1

ПРОТОКОЛ № 125/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «05» декабря 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «АРСком», ООО «Балтэко», ООО «СК АРСком», ООО

«Строительная компания ГЕФЕСТ», ООО «СтройЭстет».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«АРСком», ООО «Балтэко», ООО «СК АРСком», ООО «Строительная компания

ГЕФЕСТ», ООО «СтройЭстет», ООО «СтройПласт-Инжиниринг»

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «СтройСити», ООО «АльянсПрофИнжиниринг».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «сиМейт», ООО

«СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ».

V. О продлении срока приостановления действия свидетельства о допуске к работам: ООО

«Дальневосточная строительная компания «Парус».

VI. О прекращении действия свидетельства и о прекращении членства в СРО: ООО

Строительная Компания «Профит».

VII.  Об установлении членских взносов: ООО «СтройПласт-Инжиниринг»

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «АРСком», ООО «Балтэко», ООО «СК АРСком», ООО «Строительная

компания ГЕФЕСТ», ООО «СтройЭстет».

2

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №125/16 от 04 декабря 2016 г.)

 1.1.  ООО «АРСком» (ИНН 7814140909) 195220, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Гжатская, д.5,

кор.3, оф.126, Генеральный директор Певцов Денис Юрьевич.

 1.2.  ООО «Балтэко» (ИНН 7816413566) 192102, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Салова, д.45,

лит.А, Генеральный директор Рязанов Михаил Евгеньевич.

 1.3.  ООО «СК АРСком» (ИНН 7814527335) 195220, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Гжатская,

д.5, кор.3, кв.126, Генеральный директор Певцов Денис Юрьевич.

 1.4.  ООО «Строительная компания ГЕФЕСТ» (ИНН 7811476080) 192019, РФ, г.Санкт-

Петербург, ул.Профессора Качалова, д.9, пом.211, Генеральный директор Решетов Илья

Алексеевич.

 1.5.  ООО «СтройЭстет» (ИНН 7813497720) 197101, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Кронверская, д.12, лит.А, пом.5-Н, Генеральный директор Самойленко Елена Алексеевна.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «АРСком»,

ООО «Балтэко», ООО «СК АРСком», ООО «Строительная компания ГЕФЕСТ», ООО

«СтройЭстет», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «АРСком», ООО «Балтэко», ООО «СК АРСком», ООО «Строительная

компания ГЕФЕСТ», ООО «СтройЭстет», ООО «СтройПласт-Инжиниринг»

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №125/16 от 04 декабря 2016 г.)

 2.1.  ООО «АРСком» (ИНН 7814140909) 195220, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Гжатская, д.5,

кор.3, оф.126, Генеральный директор Певцов Денис Юрьевич.

 2.2.  ООО «Балтэко» (ИНН 7816413566) 192102, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Салова, д.45,

лит.А, Генеральный директор Рязанов Михаил Евгеньевич.

 2.3.  ООО «СК АРСком» (ИНН 7814527335) 195220, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Гжатская,

д.5, кор.3, кв.126, Генеральный директор Певцов Денис Юрьевич.

 2.4.  ООО «Строительная компания ГЕФЕСТ» (ИНН 7811476080) 192019, РФ, г.Санкт-

Петербург, ул.Профессора Качалова, д.9, пом.211, Генеральный директор Решетов Илья

Алексеевич.

 2.5.  ООО «СтройЭстет» (ИНН 7813497720) 197101, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Кронверская, д.12, лит.А, пом.5-Н, Генеральный директор Самойленко Елена Алексеевна.

             2.6. ООО «СтройПласт-Инжиниринг» (ИНН 7805431179) 198188, РФ, г. Санкт-

Петербург, ул. Возрождения, д. 31, лит. А, Генеральный директор Богданов Андрей Викторович

            Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«СтройПласт-Инжиниринг»  согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «АРСком», ООО «Балтэко»,

ООО «СК АРСком», ООО «Строительная компания ГЕФЕСТ», ООО «СтройЭстет», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до

устранения таковых.

3

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «СтройСити» (выбор уровня ответственности), ООО

«АльянсПрофИнжиниринг» (изменение видов работ).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №125/16 от 04 декабря 2016 г.)

 3.1.  ООО «СтройСити» (ИНН 7723651511) 115230,  г.Москва, проезд Хлебозавдскй  дом

7 стр. 9 офис 504, Генеральный директор Надсадин Виктор Александрович.

 3.2.  ООО «АльянсПрофИнжиниринг» (ИНН 7813565384) 197198, г. Санкт-Петербург,

ул. Гатчинская, д. 12 , литер А, пом.6-Н, Генеральный директор Круглов Алексей Сергеевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «СтройСити»,

ООО «АльянсПрофИнжиниринг», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

предъявляемых при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии

рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить действие свидетельства о допуске к работам:

 4.1.  ООО «сиМейт» №С-221-78-0320-50-080816 от 08 августа 2016 г.

 4.2.  ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ» №С-221-78-0893-92-190916 от 19 сентября

2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 05 декабря 2016 г. на 60 дней до 03 февраля 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил, что

решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

рекомендовано продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

 5.1.  ООО «Дальневосточная строительная компания «Парус» №0465.01-2012-

2538116800-С-221 от 13 сентября 2012 г.

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №125/16 от 04 декабря 2016 г.)

 Докладчик предложил продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к

4

работам данной организации до устранения замечаний  с 05 декабря 2016 г. на 20 дней до 25

декабря 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По данному  вопросу Чокина Г. И.  сообщил, что в адрес СРО поступило заявление членов

Ассоциации СРО о добровольном прекращении  членства в Ассоциации в целях перехода в

другую саморегулируемую организацию по месту регистрации членов СРО  в соответствии  с

Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с

05.12.2016:

 6.1.  ООО Строительная Компания «Профит» (ИНН 6670346735) 620075, Свердловская

область, г. Екатеринбург, улица Кузнечная, дом 92, офис 615., Директор Инякин Максим

Юрьевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на

основании положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый

год членства для ООО «СтройПласт-Инжиниринг».

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «АРСком» (ИНН 7814140909)

 1.2.  ООО «Балтэко» (ИНН 7816413566)

 1.3.  ООО «СК АРСком» (ИНН 7814527335)

 1.4.  ООО «Строительная компания ГЕФЕСТ» (ИНН 7811476080)

 1.5.  ООО «СтройЭстет» (ИНН 7813497720)

II.       Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям:

ООО «СтройПласт-Инжиниринг»  согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «АРСком», ООО «Балтэко», ООО «СК АРСком», ООО «Строительная

компания ГЕФЕСТ», ООО «СтройЭстет»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «СтройСити» (ИНН 7723651511)

 3.2.  ООО «АльянсПрофИнжиниринг» (ИНН 7813565384)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

5

 4.1.  ООО «сиМейт» №С-221-78-0320-50-080816 от 08 августа 2016 г.

 4.2.  ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ» №С-221-78-0893-92-190916 от 19 сентября

2016 г.

 До устранения замечаний  с 05 декабря 2016 г. на 60 дней до 03 февраля 2017 г.

V. Продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей

организации:

 5.1.  ООО «Дальневосточная строительная компания «Парус» №0465.01-2012-

2538116800-С-221 от 13 сентября 2012 г.

 до устранения замечаний  с 05 декабря 2016 г. на 20 дней до 25 декабря 2016 г.

VI. Прекратить  действие свидетельства и  членство    в Ассоциации следующей  компании в

соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» с 05.12.2016:

6.1.  ООО Строительная Компания «Профит» (ИНН 6670346735)

VII. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей на первый год

членства для ООО «СтройПласт-Инжиниринг».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.